
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 3 de junho de 2016 Ano VII - Edição nº 00590 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

849DE79098662EE9085C33DDB5C2DF3C



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2016

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2016
RESUMO DE CONTRATO Nº 081/2016

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

849DE79098662EE9085C33DDB5C2DF3C



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outro

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Administração e Finanças 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL   

 
 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2016  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – CONTRATADA: Empresa 
HORTO PERIQUITO – MARCELO LOPES DA SILVA SOUZA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 10.340.051/0001-16, situada à Av. Dep. Luiz Eduardo Magalhães, s/n – Bairro 115 – Amélia 
Rodrigues-BA, CEP 44.230-000. OBJETO: referente a aquisição de plantas ornamentais e 
materiais de jardinagem para arborização de vias públicas e Praça Jayme de Freitas Barros – 
Centro – Teodoro Sampaio-BA. Valor global de R$ 1.105,00 (HUM MIL, CENTO E CINCO 
REAIS). 

Teodoro Sampaio, 03 de junho de 2016. 
 

Akira Suga 
Prefeito 

 
 
 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2016 – Contratante: Prefeitura 

Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: CONSORCIO PUBLICO DE 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERROTORIO PORTAL DO SERTÃO, 
inscrita no CNPJ nº 11.786.798/0001-65, situada à Rua Frei Henrique de Ascolli, 32 CEP 
44037-010 - Feira de Santa/ BA. Objeto: referente a prestação de serviços de um conjunto de 
máquinas compreendendo: Escavadeira Hidráulica / Marca JCB / Modelo JS 200 / Ano 
2013, Pá Carregadeira Frontal / Marca New Holland / Modelo 12C / Ano 2013, Pá 
Carregadeira Frontal / Marca Komatsu / Modelo B10941 / Ano 2008, Trator de Esteiras / 
Marca New Holland/ Modelo D150 / Ano 2013, Trator de Esteiras / Marca Fiatallis/ 
Modelo 7D / Ano 1998 e Caminhão Basculante / Marca Ford / Modelo Cargo 1519 / Ano 
2013, incluindo operador/motorista, gerenciamento da frota, manutenção preventiva e corretiva 
de todos os equipamento, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente, no valor global de R$ de 34.000,00 ( 
TRINTA E QUATRO MIL REAIS )  

 
Teodoro Sampaio, 03 de junho de 2016. 

 
 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 
Pregoeiro 

  
 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

849DE79098662EE9085C33DDB5C2DF3C



sexta-feira, 3 de junho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Administração e Finanças 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL   

 
 
VENCEDOR: G.I.CONSTRUÇÕES LTDA - ME 
CNPJ Nº 11.327.794/0001-19 
VALOR GLOBAL: R$. 38.854,52 (TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA 
E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do Contrato abaixo, 
tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal 
nº 020/09. Vinculado a Carta Convite nº. 002/2016 – Processo Licitatório nº 022/2016, a 
saber: 
 
CONTRATO Nº 081/2016: Empresa G.I.CONSTRUÇÕES LTDA - ME, através do seu 
representante legal, sediada à Rua Amanda de Assis Costa nº 16,  centro Amélia Rodrigues – 
BA, CEP 44.230-000, CEP 40.015-080, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.327.794/0001-19. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de reparo no 
telhado com troca de telhas e estrutura metálica em perfil de 2” e ferro 3/8 com tratamento de 
pintura nos pés dos pilares, do mercado municipal Everaldo Souza da Mota no município de 
Teodoro Sampaio-BA, no valor total de R$ 38.854,52 (TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS 
E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). Assinatura em 
23/05                                                                                                                                                                                 
/2016. Vigência: início em 23/ 05/2016 a 23/06/2016. Joseval Silva de Argolo Azevedo – 
Pregoeiro. Teodoro Sampaio/BA. 03/06/2016.   

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

849DE79098662EE9085C33DDB5C2DF3C


		2016-06-03T16:47:21-0300




